
BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2008 1091

rilizador a vapor. Para el Hospital José María Morales 
Meseguer (Murcia).

c) Lote: Si: 2 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» número 268, de fecha 8 
de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 156.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Ergometrix, S. A., lote 1, por un 

importe de 88.987,00 euros. Antonio Matachana, S. A., 
lote 2, por un importe de 60.144,70 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.131,70 euros.

Murcia, 18 de enero de 2008.–El Director Gerente, 
Tomás Salvador Fernández Pérez. 

COMUNITAT VALENCIANA
 3.687/08. Resolución de la Subsecretaría de la 

Conselleria de Bienestar Social por la que se ad-
judica el servicio de limpieza de los locales de 14 
centros de servicios sociales dependientes de la 
Dirección Territorial de Bienestar Social de Va-
lencia y limpieza de cristales de la residencia de 
tercera edad de Carlet (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría. Servicio de Contratación e Inversiones.
c) Número de expediente: CNMY07/02-2/83.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

los locales de 14 centros de servicios sociales dependien-
tes de la Dirección Territorial de Bienestar Social de 
Valencia y limpieza de cristales de la residencia de terce-
ra edad de Carlet (Valencia).

c) Lote: 6 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» S 128, de 6 de julio de 2007; «Boletín 
Oficial del Estado» núm. 127, de 20 de julio de 2007; 
«Diari Oficial de la Comunitat Valenciana» núm. 5557, 
de 17 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.740.668,71 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2007.
b) Contratista: Lote 1: «Secopsa Servicios, S.A.»; 

lotes 2 y 5: «Limpiezas, Ajardinamientos y Servicios 
Seralia, S.A.»; lote 3: «Soldene, S.A.»; lotes 4 y 6: «Lim-
piezas Ecológicas del Mediterráneo, S.A.»-Ecomed.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 286.062,84 

euros; lote 2: 242.574,63 euros; lote 3: 222.480,00 euros; 
lote 4: 293.420,72 euros; lote 5: 271.306,25 euros; lote 6: 
280.208,03 euros.

Valencia, 15 de enero de 2008.–El Subsecretario, Ma-
riano Vivancos Comes. 

 3.761/08. Resolución de la Agencia Valenciana de 
Salud de la Conselleria de Sanidad por la que se 
hace pública la adjudicación del concurso para 
el suministro de gases medicamentos y medici-
nales licuados y en botella, así como de gases 
puros y mezclas embotellados para los centros 
dependientes de la Agencia Valenciana de Salud. 
Expediente: 715/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Sanidad. Agencia Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Recursos Económicos. Micer Mascó, 31, 
46010-Valencia. Teléfono 96 386 00 92 - 96 386 00 93, 
fax 96 386 82 39.

c) Número de expediente: 715/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de gases me-

dicamentos y medicinales licuados y en botella, así como 
de gases puros y mezclas embotellados para los centros 
dependientes de la Agencia Valenciana de Salud.

c) Lote: 45 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana número 5.603, de 20 de septiembre de 2007; 
Boletín Oficial del Estado número 237, de 3 de octubre 
de 2007 y Diario Oficial de la Unión Europea número 
S-181, de 20 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 29.977.108,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2007.
b) Contratistas:

Abelló Linde, Sociedad Anónima: 3.203.019,44 euros.
Air Liquide Medicinal, Sociedad Anónima Uniperso-

nal: 9.799.659,12 euros.
Carburos Metálicos, Sociedad Anónima: 7.066.982,12 

euros.
Gasmedi 2000, Sociedad Anónima Unipersonal: 

4.805.156,04 euros.
Praxair España, Sociedad Limitada: 1.110.232,44 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 25.985.049,16 euros.

Valencia, 23 de enero de 2008.–El director gerente de 
la Agencia Valenciana de Salud (Decreto 25/2005, de 11 
de febrero, DOGV núm. 4.941), Luis Rosado Bretón. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 3.860/08. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» de Zaragoza por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
que se cita: C.A. 46 HMS/08 Filtros de aire para 
sistemas de climatización.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hospi-
tal Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

c) Número de expediente: 46 HMS/08.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de Filtros de 
aire para sistemas de climatización.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 258, 27 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 215.175,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Trox España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.981,75 euros.

Zaragoza, 9 de enero de 2008.–La Gerente del Sector 
Zaragoza II, Ana M.ª Sesé Chaverri (Por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, «Boletín Oficial de 
Aragón» número 19, de 15-02-2006). 

 3.861/08. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» de Zaragoza por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
que se cita: C.A. 5 HMS/08 Prótesis intracorona-
rias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hospi-
tal Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

c) Número de expediente: 5 HMS/08.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Prótesis 

intracoronarias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 150, 23 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.300.540,50.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Sorin Group España, S. L.; Hexacath 

España, S. L.; Boston Scientific Ibérica, S. A.; Abbott 
Laboratories, S. A.; CEM Biotronik, S. A.; Crivel, S. A., 
y Johnson & Johnson, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.280.433,20 euros.

Zaragoza, 9 de enero de 2008.–La Gerente del Sector 
Zaragoza II, Ana M.ª Sesé Chaverri (Por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, «Boletín Oficial de 
Aragón» número 19, de 15-02-2006). 

 3.862/08. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» de Zaragoza por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
que se cita: C.A. 50 HMS/08 Ácido Hialurónico 
de uso intraarticular.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hospi-
tal Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.



1092 Jueves 31 enero 2008 BOE núm. 27

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

c) Número de expediente: 50 HMS/08.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Ácido 

Hialurónico de uso intraarticular.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 258, 27 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 294.250,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Betmedic, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 294.116,25 euros.

Zaragoza, 9 de enero de 2008.–La Gerente del Sector 
Zaragoza II, Ana M.ª Sesé Chaverri (Por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, «Boletín Oficial de 
Aragón» número 19, de 15-02-2006). 

 3.863/08. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» de Zaragoza por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
que se cita: C.A. 41 HMS/08 Ropa desechable.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hospi-
tal Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

c) Número de expediente: 41 HMS/08.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Ropa des-

echable.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 233, 28 de septiembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 374.608,96 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Cahnos, S. L.; Suministros Hospita-

larios, S. A.; Molnlycke Healthcare, S. L.; Palex Medi-
cal, S. A.; 3M España, S. A., y Barna Import, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 306.260,62 euros.

Zaragoza, 9 de enero de 2008.–La Gerente del Sector 
Zaragoza II, Ana M.ª Sesé Chaverri (Por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, «Boletín Oficial de 
Aragón» número 19, de 15-02-2006). 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 3.802/08. Resolución de la Secretaría General de 
la Consejería de Educación y Ciencia de 18 de 
enero de 2008 por la que se anuncia la licitación 
por concurso, procedimiento abierto, para redac-
ción de proyecto básico y de ejecución, del estudio 
de seguridad y salud, y dirección facultativa de 
grado superior para la remodelación integral del 
I.E.S. «Alfonso VIII» en Cuenca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación, Obras y Equipamientos.
c) Número de expediente: SG 1/08.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción de proyecto 
básico y de ejecución, del estudio de seguridad y salud, y 
dirección facultativa de grado superior para la remodela-
ción integral del I.E.S. «Alfonso VIII» en Cuenca.

c) Lugar de ejecución: Cuenca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Redacción de Proyecto: 2 meses. Dirección faculta-
tiva de grado superior: desde el día de firma de acta 
comprobación de replanteo hasta confección de la pro-
puesta de liquidación de las obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 246.004,58 euros.

5. Garantía provisional: 4.920,09 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Educación y Ciencia. 
Servicio de Contratación, Obras y Equipamientos.

b) Domicilio: Bulevar del Río Alberche, s/n.
c) Localidad y código postal: Toledo, 45071.
d) Teléfono: 925 24 73 40.
e) Telefax: 925 24 74 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de marzo de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La establecida en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Las 14 horas del 24 
de marzo de 2008.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Educación y Ciencia.

2. Domicilio: Bulevar del Río Alberche, s/n.
3. Localidad y código postal: Toledo, 45071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Educación y Ciencia.
b) Domicilio: Bulevar del Río Alberche, s/n.
c) Localidad: Toledo, 45071.
d) Fecha: 3 de abril de 2008.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios: 1.500 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 24 de enero 
de 2008.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.jccm.es/contratación.

Toledo, 24 de enero de 2008.–La Secre taria General, 
Inmaculada Fernández Camacho. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 3.876/08. Anuncio de fecha 23 de enero de 2008, 
de la Dirección General de Relaciones con la 
Administración de Justicia, por el que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicio 
de limpieza de los órganos de la Administración 
de Justicia de la Comunidad Autónoma de Ca-
narias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia, Justicia y 
Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Equipamiento de la Dirección General 
de Relaciones con la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: SE-4/07.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: La realización del servi-

cio de limpieza en los Órganos de la Administración de 
Justicia de la Comunidad Autónoma de Canarias, de 
conformidad con el Pliego de Prescripciones Técnicas.

c) Lote:

Lote I. Órganos de la Administración de Justicia de 
la provincia de Las Palmas.

Lote II. Órganos de la Administración de Justicia de 
la provincia de Santa Cruz de Tenerife.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 198, de fecha 18 
de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 6.879.120,00 euros, distri-
buidos en:

Lote I. Provincia de Las Palmas: 4.221.720,00 
euros.

Lote II. Provincia de Santa Cruz de Tenerife, 
2.657.400,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2007.
b) Contratista: ISS Facility Services, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.423.039,38 euros, 

distribuidos en:

3.328.122,38 euros para el Lote I, provincia de Las 
Palmas.

2.094.917,00 euros para el Lote II, provincia de Santa 
Cruz de Tenerife.

Las Palmas de Gran Canaria, 23 de enero de 2008.–La 
Directora General de Relaciones con la Administración 
de Justicia, María Rosa Rubio Ramos. 


